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Osadzenie resorów płaskich przy wozach silnikowych.
Zgłoszono 25 czerwca 1927 r.
Udzielono 27 listopada 1930 r.

Pierwszeństwo: 1 października 1926 r. (Niemcy).

Wynalazek dotyczy osadzenia resorów
płaskich przy ramach pojazdów, stosując
krążki oporowe, przyczem krążki te umie¬
szczone są w różnych poziomych płaszczy¬
znach i w takim odstępie od siebie, że re¬
sory, uginając się, opierają się o nie stop¬
niowo.

Resory, będąc osadzonemi według ni¬
niejszego wynalazku, przy uginaniu się i
przy zmianie długości swych ramion — w
ten sposób przylegają odpowiednio do
krążków oporowych, że różnorodne ich
wahania nie udzielają się ani podwoziu ani
nadwoziu. Wskutek tego odczuwa się nie-
tylko lekki chód pojazdu, wolny od waha¬

nia i huśtania, lecz również zaoszczędza się
resory, wskutek zmniejszenia tarcia mię¬
dzy poszcizególnemi ich warstwami.
Przykłady wykonania wynalazku przed¬

stawione są na fig. 1, 2 i 4 w trzech bocz¬
nych widokach z przekrojami pojedyn¬
czych części, podczas gdy fig. 3 przedsta¬
wia widok czołowy wzdłuż linji 3—3 na
fig.l, przyczem na niej resor pominięto.
Na fig. 1 i 2 krążki opotowe 4, 5, 6 i 4a,

5a i 6a dla resoru 3 osadzone są w podpo¬
rach 2 i 2a, przymocowanych do ramy wo¬
zu 1; resor łąozy się z osią 7 w znany spo¬
sób zapomocą zacisku 16. W tern położe¬
niu pojazd jest nieobciążony i spoczywa



krążkami 6 na resorach 3. Skoro pojazd ob¬
ciąży się, wówczas resor ugnie się i opiera
§ię naj|pierw Oiokrążlki 5 i 5a, a następnie,
jajk to przedstawiono na fig. 2, o krążki 6
i 6a. Oś 7 połączona jest w znany sposób
zapomocą drążka 8 z ramą pojazdu 1.
W wykonaniu według fig. 4 jeden ko¬

niec resorów 10 opiera się o kirążki 11, 12,
13 umieszczone w ramie la, drugi zaś ko¬
niec resorów 10 spoczywa na oporniku 15,
umieszczonym na osi 7a, na krążkach lla,
12a i 13a. Zacisk lóa, łączący pasy reso¬
rów, osadzony jest zapomocą czopa 17 na
Iramie la.

Resory według wynalazku mogą mieć
zastosowanie również przy wozach kolejo¬
wych lub tramwajowych.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Osadzenie resorów płaskich przy

wozach silnikowych, znamienne tern, że
krążki oporowe aimiesiziczone są w różnych
poziomych płaszczyznach oraz w takim od¬
stępie od siebie, że resory przy uginaniu
się opierają się kolejno o krążki, przeno¬
sząc na nie całkowity nacisk.

2. Osadzenie resorów według zastrz.
1, przy którem jeden koniec resorów opie¬
ra się na oporniku, przymocowanym bezpo¬
średnio do osi, znamienne tern, że krążki
oporowe (12 i 13), przyjmujące całkowity
nacisk resorów, osadzone są z jednej stro¬
ny na osi, z drugiej na ramie wozu, ptfzy -
ozem zaciski resorowe (16) łączy się zapo¬
mocą czopa (17) z ramą (la) pojazdu.

Adolf Kampfer.
Max K ii 11 e r.

Zastępca: Dr. techn. A. Bolland,
rzecznik patentowy
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Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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